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Mikronjesia PERSON FIZIK "REDI-MAT"shpk” BURREL
Pasqyrat Financiare te Vitit 2017
Periudha Periudha
Nr AKTIVET Shenime
Raportuese |Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 1 11,495,897 1,127,415
1 Aktivet monetare 2 137,611 359,000
» Banka 3 104,455 334,358
> Arka L 33,158 24 642
2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 5 8,939,271 0
» Kerkesa te arketushme 6 8,831,570
» Te tjera te arketushme i
P _Instrumenta te tjera financiare dhe borxhi 8
> Tvsh e mbipaguar 7,701
» Debitore te tiere 9 100,000
3 Inventari 10 2,419,015 768,415
» Lendet e para 11
» Prodhim ne proces 1
» Produkte te gatshme 13
» Mallra per rishitje 14 2,419,015 768,415
» Parapagesa per furnizime 15
B 16
> 17
Il AKTIVET AFATGJATA 18 1,468,040 1,468,040
1 Aktive afatgjata materiale 19 1,468,040 1,468,040
P Toka 20
» Ndertesa 21
» Makineri dhe paisje 22 1,468,040 1,468,040
> Aktive tjera afat gjata materiale 23
2 _Aktive te tjera afatgjata 24 0 0
Totali Aktiveve 25 12,963,937, 2,595,455




Mikronjesia PERSON FIZIK " REDI| - MAT"

SHPK BURREL

Pasqyrat Financiare te Vitit 2017
Periudh Peri
Nr PASIVET DHE KAPITAL| Shenime e Wik
Raportuese | Para ardhesi
| PASIVET AFATSHKURTRA 26 11,674,067‘ 1,996,755
1 Huamarjet 27 0 0
» Overdraftet bankare 28
» Huamarrje afat shkuatra 29
2 Detyrimet tregetare 30 11,674,067 1,996,755
» Te pagueshme ndaj furnitoreve 31 3,642,800 N
» Te pagueshme ndaj punonjesve 32 717,282
» Detyrime per Sigurime Shog. Shend. 38 26,168 14,023
» Detyrime tatimore per TAP-in 34
P Detyrime tatimore per Tatim Fitimin a5 106,971
» Detyrime tatimore per Tvsh-ne 36 S, T2
» Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim ai
> Kreditore te fjere 38 7,180,846| 1,950,000
» Parapagimet e arketuara 39 | —’
> 40
Il PASIVET AFATGJATA 41
1 _Huat afatgjata 42
> 43
2 _Te tjera afatgjata e 0 0
[ 45
n KAPITALI 46 1,289,870 598,700
1 Kapitali i Pronarit 47 100,000 100,000
2 Rezervat 48 498,700
3 _Fitimi (Humbja) e vitit financiar 49 681,170 498,700
3 Terheqgiet e Pronarit 50
Totali Pasiveve 61 12,963,937 2,595,455




Mikronjesia PERSON FIZIK " RED] - MAT"

SHPK BURREL

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2017

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve . Pariudha
Raportuese Para ardhesi]
I ITE ARDHURAT 19,711,075 4,859,813
» SHITJE MATERIALE NDERTIMI + SHERBIME 19,710,762 4,859,813
> FINANCIARE 313
b
Il |SHPENZIMET =1+2+3+4+5 18,897,934 4,361,113
1 |Shpenzime per materiale 17,657,998 4,022,207’
» Inventar ne celje 768,415 65,300
> Shpenzimet per mallrat e prodhuara 19,608,598 4.725,35‘
» Inventari ne fund te vitit 2,719,015 7‘68.41:)
2 |Shpenzime personeli 1,225,589 337,656
> Pagat 1,050,205 264,000
» Siguracion 175,384 73,656
3 [Amortizimi i Aktiveve Afatgjata 0 0
4 |Te tjera 0 0
» Energji uji,fax telefon internet
» Shpenzime te qarkullimit te mallit e transportit
» Benzin/Naft/Gaz
> Qera ambjenti
» Pagesa
» Taksat Doganore e Bashkiake
»  Shpenzime administrative mirembaijtje dhe te tiera
-
>
5 |Shpenzime financiare 14,347 1,250
» Interesa te paguara dhe komisione bankare 14,347 1,250
B
>
A [Fitimi para tatimeve 813,141 498,700
>
6 |Tatimi mbi fitimin 121,971 0
B |Fitimi pas tatimit 691,170 498,700




Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

'REDI - MAT" SHPK
(metoda direkte)

2017 | 2016
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit ]7 137611 f 359000
Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 20804567 5772145
, Té paguara Per detyrimet e pagueshme dhe dstyrimet ndaj punonjésve 20852609 5411895

I Pagesa t¢ tera

,Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

l

Rl

] Interes i paguar

14347 1250
| 14347 1250

]Téﬁn1ﬁﬁnﬁfpaguar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto te pérdorura REr blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

| l

! !

I 0] 0
|

l

Pagesa peér blerjen e aktive ve afatgjata materiale

—

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve 16 tjera 1
Arkétime nga shitja e Investimeve té tjera

Dividenté t& arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit ]

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit ] 0 j’
Arketime nga emetimi | kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té perdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té& transaksionit qé lidhen me kredité dhe huate

Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve t¢ pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve te qirasé financiare "
Interes i paguar

Dividendeé te paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve 137611 359000
Efekti i luhatieve té kursit te kembimit e myeteve monetare

Efekti | luhatieve té kursit t& kembimit te mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 137611 359000
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SHENIMET SPJEGUESE

Sagarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 15
Flotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te béhet sipas kerkesave dhe struktures standarte te
percaktuara ne SKK 15. Rradha e dhenies se splegimeve duhet te jete
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat Kontaba|
b)Shenimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
C) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29 04 2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel | aplikuar . Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 15)
3  Baza e pergatitjes se PF ' Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara (SSK 15)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. - (SKK 15)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet, pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
MOS pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te sa.
¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit
e) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivlieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

SUBJEKT!I ESHTE ME PERGJEGJESI TATIMORE S| BIZNES | VOGEL DERI NE MUAJIN SHKURT 2017,
Nga muaji shkurt e ne vazhdim ka kaluar me tvsh.

BASHKENGJITUR JANE DITARET E SUBJEKTIT QE NXJERRIN POZICIONIN E LLOGARIVE DHE
REZULTATIN E USHTRIMIT TE VITIT 2017.

Kemi hartuar dhe deklaruar tatimim fitimin si biznes | vogel Tatim | tghjeshtuar mbi fitimin.




